

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
ELECTIONS DEPARTMENT

Villianur Main Road, Lawsthottam, Reddiarpalayam, Puducherry – 605 010

Phone: (0413) 2292204, 2292205

Fax : (0413) 2292206

Website: www.ceopondicherry.nic.in

“Greater Participation for a Stronger Democracy”

No.E1-5/2013

Puducherry, dt. 19.10.2013

PRESS RELEASE

Elections Department, Puducherry is conducting Special Summary Revision of Electoral Rolls, 2014 in all the four regions of the U.T of Puducherry. The enrolment campaign commenced on 10.10.2013 and will continue till 01.11.2013.

During this summery electoral revision campaign, the public can avail themselves of the following services:

1. All those who completed 18 years of age as on 01.01.2014 can register their names as fresh voters.
2. Those who already carry Voters' ID Card can get their name, sex, date of birth, address etc. corrected if necessary.
3. Non-resident Indians can also include themselves as fresh voters.

To facilitate the general public make use of these services, Elections Department, Puducherry has deployed "Designated Officers" in all the Polling Booths in the entire Union Territory of Puducherry. Throughout the campaign days, these designated officers will be available in polling booths on all working days from 9.00 am to 6.00 pm. There will be a Special Campaign on 20.10.2013 & 27.10.2013 without any lunch break.

To take the registration process to the door steps of the electors, the Elections Department has launched online registration. In order to make a registration process easier, the online registration process has been simplified and made user friendly. People are requested to make use of the online facility by visiting the website

<http://egov-election.pon.nic.in/eservices/> (or) www.ceopondicherry.nic.in. Elections department has received more than 620 online registration in one week.

This apart, Voters Registration Centre (VRC) as YouR Voice Centre has been opened in all Colleges and Higher Educational Institutions to help the College students get them enrolled as fresh voters in their respective colleges. For this purpose, Elections Department Puducherry has appointed Campus Ambassadors in every college in the Union Territory of Puducherry.

The Department has been carrying out awareness campaigns to general public. To date 4390 application have been received for inclusion. Public are requested to avail the services and ensure 100% enrolment. They can make best use of the Summary revision camp ensure that they get their EPIC card during this camp. For any assistance they may cont 1950.

PANKAJ KUMAR JHA
ADDITIONAL CHIEF ELECTORAL OFFICER





தேர்தல் துறை, புதுச்சேரி

"Greater Participation for a Stronger Democracy"

வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தப் பணி 2014

பத்திரிக்கை குறிப்பு

தேர்தல் துறை, புதுச்சேரி ஒன்றிய ஆட்சிப்பரப்பில் உள்ள சட்டமன்றத் தொகுதிகளின் 2014ஆம் ஆண்டிற்கான புகைப்பட வாக்காளர் பட்டியல் கருக்குமுறை திருத்தப்பணியினை 10.10.2013 முதல் செய்ய தொடங்கி உள்ளது. இது வரும் 01.11.2013 வரை நீடிக்கும்

இத்திருத்தப்பணியின் போது பொது மக்கள் கீழ்க்கண்ட சேவைகளை பெறலாம்

- 1) 01-01-2014 அன்று 18 வயது நிறைவு அடைந்தவர்களாக இருந்தால் தங்கள் பெயரை வாக்காளர் பட்டியலில் சேர்கலாம்
- 2) புகைப்பட வாக்காளர் அடையாள அட்டை பெற்றிருப்பவர்கள் பட்டியலில் இடம் பெற்றுள்ள பெயர், வயது, புகைப்படம், விலாசம் ஆகியவற்றில் உள்ள தவறுகளை சரிசெய்ய.
- 3) வெளிநாட்டில் வசிக்கும் இந்தியர்கள் அந்நாட்டின் குடியரிமை பெறாமல் இருப்பின் தங்கள் பெயரை வாக்காளர் பட்டியலில் புதிதாக சேர்க்கலாம்

தேர்தல் துறையானது பொது மக்களின் வசதியினை முன்னிட்டு அனைத்து வாக்குச்சாவுகளிலும் மற்றும் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி அலுவலகத்திலும் வாக்குச் சாவு அலுவலர்களை நியமித்துள்ளது. இத்திருத்தப்பணியானது அனைத்து வேலை நாட்களிலும் காலை 8.45 மணி முதல் 1.00 மணி வரை மதியம் 2.00 மணி முதல் 5.45 மணி வரையிலும் . மேலும் சிறப்பு முகாம் தினங்களாகிய 20.10.2013 (ஞாயிற்றுக்கிழமை) மற்றும் 27.10.2013 (ஞாயிற்றுக்கிழமை) காலை 9.00 மணி முதல் மாலை 6.00 வரையிலும் வாக்குச் சாவு அலுவலர்கள் தங்கள் பணியினை செய்ய தயார் நிலையில் உள்ளனர்

மேலும் தேர்தல் துறையானது வாக்காளர்கள் தங்கள் வீட்டிலிருந்தே பெயரை புதிதாக சேர்க்க எளிமையான முறையில் வடிவமைக்கப்பட்ட இணையதளத்தை உருவாக்கியுள்ளது. பொது மக்கள் இந்த இணையதள முகவரியான www.ceopondicherry.nic.in மற்றும் <http://egov-election.pon.nic.in/eservices/> மூலமும் விண்ணப்பிக்கலாம். கடந்த ஒரு வார காலத்தில் இணையதளத்தின் மூலம் 620 விண்ணப்பங்கள் இத்துறையால் பெறப்பட்டன.

கல்லூரி மாணவர்கள் தங்கள் பெயரை சேர்பதற்கு கல்லூரி வளாகத்தில் அமைந்துள்ள "யுவர் வாய்ஸ் உதவி மையம்" -(வாக்காளர்கள் பதிவு செய்யும் இடம்) அணுகவும். மேலும் புகைப்பட வாக்காள அடையாள அட்டை பெற கல்லூரி வளாக அதிகாரியை (Campus Ambassador) அணுகவும்.

இத்துறையானது வாக்காளர்களுக்கு விழிப்புணர்சி முகாம்களை தொடர்ந்து நடத்திக்கொண்டுள்ளது. ஆதன் பலனாக இதுவரை 4390 விண்ணப்பங்கள் இத்துறையால் பெறப்பட்டன. எனவே பொது மக்கள் முழு ஒத்துழைப்பை தந்து 100 சதவிகிதம் வாக்காளர் பட்டியாரிக்க உதவுமாறு மீண்டும் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனர்

மேற்சொன்ன பணிகளுக்கு தங்கள் தேவைக்கு இலவச தகவல் தொலைபேசி எண் 1950 தொட கொள்ளவும்

பங்கஜ் குமார் ஜா

கூடுதல் தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி

